
I I I / 3 8 4 4 ST A R Á D Á L N I C E , Ú S E K V E S E L K A – K Ř I Ž . Ž E B Ě T Í N S K Á , KO H O U T O V I C K Á

Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2023/427
Číslo dodatku č. 1 objednatele: S/SÚSJMK/2023/1217

Číslo smlouvy zhotovitele: S24-033-0023

Ev. číslo:

Strana 1 (celkem 3)

DODATEK Č . 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

III/3844 STARÁ DÁLNICE, ÚSEK VESELKA – KŘIŽ.

ŽEBĚTÍNSKÁ, KOHOUTOVICKÁ
__________________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

a

ZHOTOVITEL

SWIETELSKY stavební s.r.o.
Odštěpný závod: SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA
sídlem Jahodová 60, 620 00 Brno IČO: 480 35 599
zapsaná u Krajského soudu v Č. Budějovicích, sp. zn. C 8032
Zastoupena:
Oprávněni jednat ve věcech smluvních:

I.
Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XV. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 19. 5. 2023 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto
dodatku č. 1.

Zdůvodnění:

- Více práce- SO 101 sil. III/3844 Stará dálnice: po odfrézování obrusné vrstvy bylo zjištěno: - stávající žulové
kostky lemující okraje vozovky v km cca 0,350-0,365 bylo třeba odstranit včetně silničních obrubníků a nově
osadit do betonového lože v souladu s PD včetně obrubníků nivelety, ve staničení km cca 0,760-1,060 PS po
zjištění nevyhovující konstrukce vozovky bylo nutné provést novou konstrukci včetně podkladních vrstev, v
km 1,510-1,070 PS byl zjištěn větší rozsah upadlé krajnice, než předpokládala PD, a bylo nutné doplnit vrstvu
ACP 16+ v uvedeném rozsahu a v místech žulových kostek bylo nutno podkladní vrstvu odstranit a nahradit
vrstvou ACP 16+ v uvedeném rozsahu.

- Méně práce- SO 101 sil. III/3844 Stará dálnice: po odfrézování krytu byly zjištěny menší výměry v níže
uvedených položkách.

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VI. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Cena díla:

CENA DÍLA BEZ DPH 15 866 329,01 KČ



I I I / 3 8 4 4 STARÁ DÁL N ICE, ÚSEK VESELK A – K Ř IŽ . ŽE BĚTÍNSK Á, K O HO UTO V IC K Á

___________________________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 3)

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy a každá ze smluvních stran obdrží elektronické vyhotovení.

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly,
že zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel.

Tento Dodatek č. 1 se uzavírá elektronicky.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 – Vyčíslené více a méněpráce.

V Brně, dne V Brně, dne

Bc. Roman Hanák
ředitel

SWIETELSKY stavební s.r.o.
Odštěpný závod: SWIETELSKY stavební s.r.o.

odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje



I I I / 3 8 4 4  STARÁ  DÁL N ICE,  ÚSEK  VESELK A  –  KŘ IŽ .  ŽE BĚTÍNSK Á,  K O HO UTO V IC K Á 

___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 3 (celkem 3) 

PŘÍLOHA Č .  1  VYČÍSLENÉ VÍCE A M ÉNĚPRÁCE  

___________________________________________________________________________________________________ 

 



Projekt :

Objekt Popis VCP MNP

SO 101 Sil. III/3844 Stará dálnice 14 568 971,75 1 065 932,46 -63 523,90 15 571 380,31

SO 123 DIO - Dopravně inženýrské opatření 119 448,70 119 448,70

14 688 420,45 1 065 932,46 -63 523,90 15 690 829,01

VCP MNP

Ostatní náklady 103 000,00 0,00 0,00 103 000,00

Vedlejší náklady 72 500,00 0,00 0,00 72 500,00

175 500,00 0,00 0,00 175 500,00

VCP MNP

14 863 920,45 1 065 932,46 -63 523,90 15 866 329,01

III/3844 Stará dálnice, úsek Veselka - křižovatka Žebětínská, 
Kohoutovická

Finanční náklady projektu celkem

TDK

TDK

TDK

Ostatní a vedlejší náklady celkem

Rekapitulace stavby souhrn 
Nabídkový rozpočet          

bez DPH

I. Rekapitulace stavby - stavební náklady Nabídkový rozpočet          
bez DPH

Dodatek č. 1
Nový  rozpočet

 bez DPH

Stavba celkem - stavební náklady celkem

Nový  rozpočet
 bez DPH

II. Rekapitulace stavby - ostatní a vedlejší náklady Nabídkový rozpočet          
bez DPH

Nový  rozpočet
 bez DPH

Popis



Soupis prací objektu ZBV1
Stavba: III/3844 Stará dálnice,úsek Veselka-křižovatka Žebětínská, Kohoutovická, upr po DI č. IV SO101-001 1 065 932,46

Objekt: Sil. III/3844 Stará dálnice
Rozpo Sil. III/3844 Stará dálnice

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

1 Zemní práce 201 020,50
1 123838 N ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. II, ODVOZ DO 20KM   M3 295,200 502,93 148 464,94

odkop tl 0,45m
656*0,45=295,200 m3  

včetně vodorovné dopravy  a uložení na skládku

5 113178 ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽEB KOSTEK, ODVOZ DO 20KM M3 4,000 650,00 2 600,00
40*0,1=4m3

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku.

6 113524
ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH, 
ODVOZ DO 5KM M 23,000 90,00 2 070,00

7 11352B
ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH - 
DOPRAVA tkm 1,984 7,00 13,89
odstranění obrub v zářezu v km 0,000-0,350
(23*0,25*0,15*2,3)*11=1,9837 [A]

Položka zahrnuje samostatnou dopravu suti a vybouraných hmot. Množství se určí jako 
součin hmotnosti [t] a požadované vzdálenosti [km].

8 11372 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3 67,400 530,00 35 722,00
frézování stávající vozovky v tl. do 100 mm  
vč. odvozu a likvidace vyfrézovaného materiálu v režii zhotovitele

455*0,08=36,4m3     680*0,05=31m3                                                           celkem: 

36,4+31=67,4m3   

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku.

2 17120 N ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ     M3 295,200 10,36 3 058,27
3 18120 N ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. II   M2 655,000 13,88 9 091,40

656=656,000 [A]

Součástí položky je vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s 
materiálem a uložení na skládku.  
 Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou 
malého množství  materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny 
položky – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)

5 Komunikace 853 411,96
18 572211 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z ASFALTU DO 0,5KG/M2 M2 2 228,000 11,00 24 508,00

Celkem: 2 228=2 228,000 [A]

MJ Množství
Jednotková cena

19037
SO101

SO101-001
Poř. 
číslo

Kód položky
Vari
anta

Název položky



- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  
- provedení dle předepsaného technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení

4 56334 N VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM          M2 654,000 96,64 63 202,56
ŠD 0/63

654=654,00 [A]

5 56314 N VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MECHANICKY ZPEVNĚNÉHO KAMENIVA TL. DO 200MM      M2 644,000 139,35 89 741,40
Geodeticky zaměřeno

644=644,000 [A]

- dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar 
a spojů  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

22 574E76 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 80MM M2 2 228,000 270,00 601 560,00

Celkové sanace 3308 m2                                                                       Původní 

rozpočet 1080m2                                                                             Sanace křižovatky  

834 m2                                                                      dorovnávka v místech upadlé 

krajnice, sanace v místě žulového 5-tiřádku

(3308-834-1080)=1394m2 [A]                                                                   Sanace 

834+1394 = 2228m2 [A]

24 58222 DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z DROBNÝCH KOSTEK DO LOŽE Z MC M2 74,400 1 000,00 74 400,00
rozpočet 565,600 m2

zaměření 644,00m2                                                                                       rozdíl  

644,00-656,6=74,4

9 Ostatní konstrukce a práce 11 500,00
34 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 23,000 500,00 11 500,00

sil. bet. obruby 250/150, výšky 2 cm, do bet. lože C20/25n XF3 tl. min. 100 mm  
doplnění obruby u nezpevněných sjezdů
rozpočet=766,000                                                                                  zaměření   

789,00m                                                                                     rozdíl= 789,00-

766,00=23,00m



Rozpočet ZBV 2 méněpráce
Stavba: III/3844 Stará dálnice,úsek Veselka-křižovatka Žebětínská, Kohoutovická, upr po DI č. IV SO101-001 -63 523,90

Objekt: Sil. III/3844 Stará dálnice
Rozpo Sil. III/3844 Stará dálnice

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce -38 312,90
1 014102 a POPLATKY ZA SKLÁDKU T -639,500 50,00 -31 975,00

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

2 014102 b POPLATKY ZA SKLÁDKU T -2,400 100,00 -240,00
železobeton
0,96*2,5=2,400 [A]

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

3 014102 c POPLATKY ZA SKLÁDKU T -60,979 100,00 -6 097,90
betonové obrubníky
pol. 113524:(349+358)*0,25*0,15*2,3=60,979 [A]

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

5 Komunikace -25 211,00
18 572211 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z ASFALTU DO 0,5KG/M2 M2 -131,000 11,00 -1 441,00

- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  
- provedení dle předepsaného technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení

19 574A34 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 40MM M2 -40,000 162,00 -6 480,00
ACO 11+ tl. 40 mm

Poř. 
číslo

Kód 
položky

Va
ria

Název položky MJ Množství
Jednotková cena

19037
SO101

SO101-001



- dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar 
a spojů  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

20 574C56 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 60MM M2 -91,000 190,00 -17 290,00
ACL 16+ tl.60 mm
- dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar 
a spojů  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.


